autem, peracta processione, de cruce ad ecclesiam redeuntes, donum,

quod prius ad crucem feceramus, in ecclesia iterum ego et filii mei

solemniter fecimus, et super altare beati Pétri, coram omni populo,

posuimus. Contigit autem, sequenti tempore, ut quedam femina, Eren-

borc nomine, donum quod feceram infirmare volens et irritum facere,

supradiclum campum et hospitem diceret ad eam, hereditario jure, per-

tinere. Super hoc, a me et a priore, qui tune temporis predicte preerat

ecclesie, sepius conventa, tandem resipiscens, hoc quod calumpniaba-

tur in manu mea dimisit, et cum omni posteritate sua, jurejurando,

Hic •.nbjectum est monogramma Philippi régis.
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eidem calumpnie renunciavit. Ego autem et filii mei donum quod

feceramus, ex tune et deinceps, contra omnes calumpnias omni nos

nisu defendere promisimus. Ut autem in perpetuum hoc inconvulsum

ab omnibus hoc haberetur et ratum , cartam istam nominis mei carac-

tère insignjri volui, etsigno dominice crucis corroboravi. Hoc autem

consequenter filii mei unanimi assensu fecerunt, et eam dominice

crucis vexillo et nominibus suis munierunt. Signum Isabel, que hoc

donum fecit. S. Lugdovici, filii ejus. S. Philippi clerici. S. Gasthonis

militis. S. Baudrici militis. S. Hugonis militis. S. Osmundi militis.

Hoc viderunt et audierunt quorum nomina subscripta sunt : Petrus,

tune temporis prior; Ansoldus monachus, Alnulfus monachus, Ste-

phanus monachus, Amauricus presbiter, Robertus presbiter, Stepha-

nus clericus, Amauricus clericus, Odo clericus, Haimardus miles, et

Agnes, uxor ejus; Odo miles, de Contlente, et Odelina, uxor ejus;

Gauterius miles, filius Haimardi, et omnis populus qui ad crucem

die solemni Pasche convenerat. »

XLV.

Litterae Stephani abbatis de feodo quod teuebat Hainiericus de Boisvilla.

« Ego Stephanus, Dei gratia, sancti Pétri Carnotensis abbas, et Circaa. m6.

totus cui presideo fratrum conventus, omnibus quibus istas litteras

videre contigerit, manifestum fieri volumus, quod Haimericus de Bois-

villa unum leodum a Gaufrido, Ansoldi Ebrardi Ville prepositi filio,

quod ab ecclesia nostra tenebat, triginta quinque libris émit, et sta-

tim totum feodum nobis in elemosinam dédit : terram videlicet que

sita est apud Corsencias, et panem et vinum, et octo sextaria annone

de Loen, que ad idem feodum pertinent. Pro cujus pio caritatis effectu,

prenominato Haimerico, in granchia nostra de Boisvilla, duos mo-
dios annone, que post sementem melior erit, in autunno, annuatim,

et duos panes, et duos stoldos vini
,
cotidie, quamdiu vixerit, de tali

pane et tali vino de quali conventus reficitur in refectorio, et de co-

quina quanlum monachus unus habebit, intègre concessimus haben-
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dos; ita tamen quod, si cum abbate vel cum monachis equitaverit, vel

in aliqua domo nostra forinsecus raanserit, istos duos panes et vinum,

et illud coquine non habebit, sed in domibus nostris, ut diximus,

forensecus si fuerit, tanquam unus ex monachis habebit; predictos

vero duos modios, ubicumque fuerit, semper habebit. Quos modios

et panes supradictos, et vinum et quod de coquin a prelibavimus, pro

nullo ejus forisfacto quod ei accidere possit , nullomodo sessiri posse

statuimus. Hec auternomnia, post ejus obitum, ad ecclesiam nostram

libéra et quieta revertentur. Sed si monachizari voluerit, quando-

cumque ei placuerit, ipsum monachum faciemus. Sciendum vero est

quod totius proprietatis ejus medietatem, ubicumque vel in quali-

cumque habitu finierit, habebimus; aliam vero medietatem, ad arbi-

trium suum, sive nobis sive quibus voluerit, disponet. Audito autem

ejus obitu, tantum omnino faciemus pro ipso quantum pro monacho

nostro professo— Reliqua vero que ad predictum feodum pertinent,

panis videlicet, vinum, mestiva ecclesie nostre, pro ejus anima, re-

manebunt. Insuper pro illo grandi beneficio, et viginti libris quas

ipse postea nobis in elemosinam contulit, unanimi voluntate, prefa-

tum Haimericum magistrum servientem nostre elemosine constituimus,

ubi cameram unam ubi eam videlicet, capellafuit, cum omni emen-

datione quam ipse ibi fecerit, et unum famulum sibi proprium, remoto

elemosinarii sive alterius, quicumque fuerit, omni domigerio, in vita

sua habebit. Iste autem suus famulus in predicta elemosina illud, quod

famulus de elemosina per consuetudinem débet habere, sine aliqua

contradictione habebit, donec ei aliter unde vivere possit provideri-

mus Actum est hoc in capitulo nostro, presentibus monachis :

Willelmo priore, Lamdrico subpriore; Willelrao Poncii, tercio priore;

Ivone armario, Teobaudo sacrista
,
Hugone elemosinario, Willelmo

cellerario, Petro de Limaio, Herberto de Bremenvilla, et aliis quam-

pluribus. Presentibus etiam : Willelmo scriptore, Ivone hospitalario,

Gaufrido clausario, Rainaudo Lamberti; Willelmo, filio Ligerii

;

Teobaudo Polem ; Fromundo , fdio Arnoudi , et multis aliis. »
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XLVI.

Egidius', Ebroicensis episcopus, ad presentationem Stephani, abbatis S. Pétri, recipit Anno 11

in ecclesia de Chanzi Rotrodum , archidiaconum suum , ad vicariam ejusdem ecclesiœ;

praeterea donum Mascelini, quondam presbyteri, cum virgulto, quod in elemosinam ecclesiae

beati Pétri contulit, eidem ecclesiae concedit et confirmât.

,fMfwi<û K«.ifuci ..,av>liii;Oj.:XLyIL ^^J^
Odo de Alona monachis sancti Pétri numeragium in terra hospitum suorum concedit.

(( Ego Odo de Alona, omnibus quibus istas litteras videre contigerit, ad»» 11

notnm fieri volo, quia, cura vellem Jerusolimam pioficisci, veniens in

capitulum sancti Pétri Carnotensis, monachis ejusdem ecclesie, pro

anima patris mei et animabus antecessorum meorum, et salute mea,

pro amore etiam dilecte matris mee Ameline, que eorum monacha

erat, numeragium in terra hospitum meorum usque ad quindecim

annos, et ultra, si mater mea superviveret, ad vitam suam in elemosi-

nam dedi; tali videlicet pacto, quod monachi numeratorem suum qua-

Iem voluerint mittent; ipse autem numerator michi , vel ei qui domi-

nus erit terre, singulis annis fidelitatem faciet. Monachi vero, pro

tam pio erga eos mee dilectionis affectu, centum solidos michi in ele-

mosinam dederunt; sed, nisi ista convenientia eis teneretur, ego suf-

ficientes plegios dedi illis, scilicet Symonem del Chemin, Fromundum

de Hemorvilla, Hugonerade Faenvilla, fratrem, filium scilicet Hilduini

Pichum, quod ego vel hères meus predictos centum solidos eis red-

deremus. Si autem usque ad prefixum terminum teneatur, centum

solidi quieti erunt. Istam convenientiam nos tenere fide firmavimus,

ego et uxor mea Jaquelina, filia nostra Eustachia concedente. Si autem

ab ista convenientia nos retrahere, et eam, quod absit, non tenere ali-

quando vellemus, Gaufridus de Leugis, ut dominus terre, eam teneri

faceret; et inde plegius fuit. Ut vero ista convenientia firmior habe-

1 Edit. apud Le Brasseur, Hist. d'Evreux, pr., p. 2, 3 , sed cum discrepantiis.

1
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retur, ipsos monachos rogavi ut sub cyrographo scriberetur, et istam

partem meam cyrographi sigillo domni Stephani abbatis , et sigillé

ejusdem capituli feci confirmari. Hoc viderunt et audierunt les-

tes subscripti. Ex parte mea : Willelmus vasletus, Gaufridus de

Leugis, Stephanus de Puseolis, Guillermus de Bero, Gaudefridus de

Freenvilla; Stephanus, frater meus. Ex parte monachorum : Haime-

ricus de Boisvilla , Harduinus de Boisvilla, Robertus Floherii , Gasce-